
1

HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2016-107

PUBLIÉ LE 30 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

Direction Régionale des Finances Publiques
87-2016-12-22-003 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n°

087-2016-0108   (9 pages) Page 3

87-2016-12-22-002 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n°

087-2016-0100   (8 pages) Page 13

Préfecture de la Haute-Vienne
87-2016-11-22-003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur des Sapeurs-Pompiers. (1

page) Page 22

87-2016-12-08-003 - Arrêté modificatif accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale. (1 page) Page 24

87-2016-12-15-002 - Arrêté portant nomination maire honoraire de

SAINT-SORNIN-LEULAC. (1 page) Page 26

87-2016-12-28-001 - Arrêté préfectoral portant réorganisation de la DDT 87 à compter du

1er janvier 2017 (4 pages) Page 28

2



Direction Régionale des Finances Publiques

87-2016-12-22-003

avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n°

087-2016-0108  

avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n° 087-2016-0108  

Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-003 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n° 087-2016-0108  3



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-003 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n° 087-2016-0108  4



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-003 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n° 087-2016-0108  5



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-003 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n° 087-2016-0108  6



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-003 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n° 087-2016-0108  7



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-003 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n° 087-2016-0108  8



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-003 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n° 087-2016-0108  9



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-003 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n° 087-2016-0108  10



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-003 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n° 087-2016-0108  11



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-003 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DGAC n° 087-2016-0108  12



Direction Régionale des Finances Publiques

87-2016-12-22-002

avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n°

087-2016-0100  

avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n° 087-2016-0100  

Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-002 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n° 087-2016-0100  13



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-002 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n° 087-2016-0100  14



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-002 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n° 087-2016-0100  15



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-002 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n° 087-2016-0100  16



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-002 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n° 087-2016-0100  17



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-002 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n° 087-2016-0100  18



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-002 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n° 087-2016-0100  19



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-002 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n° 087-2016-0100  20



Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2016-12-22-002 - avenant CU convention d'utilisation   ÉTAT  DIRCO n° 087-2016-0100  21



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2016-11-22-003

Arrêté accordant la médaille d'honneur des

Sapeurs-Pompiers.

Arrêté accordant la médaille d'honneur des Sapeurs-Pompiers.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-11-22-003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur des Sapeurs-Pompiers. 22



ARTICLE 1  
er
 – La médaille d’honneur est décernée aux sapeurs-pompiers dont les noms suivent :

Médailles d’honneur sapeurs-pompiers échelon argent :

 4 décembre 2016 :

M. Christophe DAUDE, sergent-chef de sapeurs-pompiers professionnels

M. Yannick DE SOUSA, sergent-chef de sapeurs-pompiers professionnels

M. Frédéric MADRIAS, sergent-chef de sapeurs-pompiers professionnels

M Olivier PUIGSEGUR, sapeur 1
ère

 classe de sapeurs-pompiers volontaires

Mme. Colette BOUTANT, sapeur 1
ère

 classe de sapeurs-pompiers volontaires

M. Patrick MAZAUD, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires

M. Hervé GUYONNAUD, sergent-chef de sapeurs-pompiers professionnels

M. Joël MAZEAU, sapeur 1
ère

 classe de sapeurs-pompiers volontaires

M. Denis DUBOURG, médecin-commandant de sapeurs-pompiers volontaires

Médailles d’honneur sapeurs-pompiers échelon vermeil :

 4 décembre 2016 :

M. Stéphane DUBUISSON, sergent-chef de sapeurs-pompiers volontaires

M. Bernard ROUYER, caporal-chef de sapeurs-pompiers volontaires

M. Bernard BESSETTE, caporal-chef de sapeurs-pompiers volontaires

M. Pascal COUEGNAS caporal-chef de sapeurs-pompiers volontaires

M. Laurent MESMIN, adjudant de sapeurs-pompiers professionnels

M. Réginald BOURLOIS, médecin-commandant de sapeurs-pompiers volontaires

Médailles d’honneur sapeurs-pompiers échelon or :

 4 décembre 2016 :

M. Patrice COURET, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires

M. Stéphane VEYRIRAS, médecin commandant de sapeurs-pompiers volontaire

ARTICLE 2 – La sous-préfète, directrice du cabinet du préfet est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au

recueil des actes administratifs de la préfecture.

A Limoges, le 22 novembre 2016

Raphaël LE MÉHAUTÉ

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-11-22-003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur des Sapeurs-Pompiers. 23



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2016-12-08-003

Arrêté modificatif accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale.

Arrêté modificatif accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-12-08-003 - Arrêté modificatif accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale. 24



VU  le  décret  n°87-594  du  22  juillet  1987,  portant  création  de  la  médaille  d’honneur  Régionale,
Départementale et Communale,

VU le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de  médaille d’honneur
Régionale, Départementale et Communale,

VU l'arrêté du 11 décembre 2015 portant promotion de la médaille d’honneur Régionale, Départementale et
Communale du 1er janvier 2016,

VU la demande du Centre Hospitalier Esquirol de Limoges du 7 décembre 2016,

SUR proposition de la sous-préfète, directrice du cabinet du préfet,

A R R E T E

Article 1 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale OR est décernée à :

- Madame BOUCHAREYCHAS Michèle née GAUTHIER
Ingénieur hospitalier, CENTRE HOSPITALIER ESQUIROL.

Article 2 : La sous-préfète, directrice du cabinet du préfet est chargée de l'exécution du présent arrêté qui
sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Limoges, le 8 décembre 2016

Le Préfet

Raphaël LE MÉHAUTÉ

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-12-08-003 - Arrêté modificatif accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale. 25



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2016-12-15-002

Arrêté portant nomination maire honoraire de

SAINT-SORNIN-LEULAC.

Arrêté portant nomination maire honoraire de SAINT-SORNIN-LEULAC.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-12-15-002 - Arrêté portant nomination maire honoraire de SAINT-SORNIN-LEULAC. 26



VU la circulaire n° NOR/INT/A/1405029C du 13 mars 2014 du ministère de l'intérieur ;

VU l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales ;

Considérant que Monsieur Marcel LÉTERRE, a exercé 44 ans et 3 mois de mandat électif en qualité de
maire de la commune de SAINT-SORNIN-LEULAC ;

Sur proposition de la sous-préfète, directrice de cabinet ;

A R R E T E

Article 1  er  : Monsieur Marcel LÉTERRE, ancien maire de SAINT-SORNIN-LEULAC, est nommé maire
honoraire.

Article 2   : La sous-préfète, directrice de cabinet, est chargée de l'exécution du présent arrêté dont une
ampliation sera notifiée à l'intéressé et dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs de la
préfecture.

Limoges, le 15 décembre 2016

Raphaël LE MÉHAUTÉ

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-12-15-002 - Arrêté portant nomination maire honoraire de SAINT-SORNIN-LEULAC. 27



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2016-12-28-001

Arrêté préfectoral portant réorganisation de la DDT 87 à

compter du 1er janvier 2017

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-12-28-001 - Arrêté préfectoral portant réorganisation de la DDT 87 à compter du 1er janvier 2017 28



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-12-28-001 - Arrêté préfectoral portant réorganisation de la DDT 87 à compter du 1er janvier 2017 29



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-12-28-001 - Arrêté préfectoral portant réorganisation de la DDT 87 à compter du 1er janvier 2017 30



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-12-28-001 - Arrêté préfectoral portant réorganisation de la DDT 87 à compter du 1er janvier 2017 31



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-12-28-001 - Arrêté préfectoral portant réorganisation de la DDT 87 à compter du 1er janvier 2017 32


